ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete da Vereadora Vanessa Gonçalves

-

- Rua Umiri, 781 – Conjunto Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 533-1711/1852

INDICAÇÃO Nº_____2023

AUTORIA: VER. VANESSA GENY CARNEIRO GONÇALVES (PP)

ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da Secretaria de Obras

e Serviços Públicos (Semosp), o recapeamento asfáltico da Rua 10 do Bairro

União.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

   Atendendo as demandas da cidade e do interior, trago uma indicação ao

poder público para que sejam realizados trabalhos na rua 10 do Bairro União.

Nossa preocupação nesse momento é quanto ao período chuvoso, o que torna o

trajeto na via mais difícil e perigoso.

Os moradores pedem mais atenção às vias do bairro da União que não

recebem serviços de melhoria. A situação nessa localidade piora quando chove

e os moradores são impedidos de sair de suas residências. Acrescenta-se o risco

de acidentes.

Diante do exposto, requeiro a Secretaria de Obras recapeamento asfáltico

da Rua 10 do Bairro União, bem como que viabilizem com esse serviço. Assim

espero contar com a atenção dos nobres parlamentares a aprovação desta

propositura.

           S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 20 de março de 2023.